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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. februar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 134 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 134: 

 

Vil den danske regering af humanitære grunde modtage et antal mindreårige 

uledsagede flygtninge eller migranter, som i øjeblikket opholder sig under dybt 

problematiske forhold på de græske øer, på samme måde, som Serbien og 

Schweiz har givet tilsagn om? I benægtende fald bedes dette begrundet. Der hen-

vises til artiklerne »Serbia to take around 100 unaccompanied children from Gree-

ce«, den 21. januar 2020 fra infomigrants.net, 

www.infomigrants.net/en/post/22235/serbia-to-take-around-100-

unaccompanied-children-from-greece og »Migration: Schweiz will minderjährige 

Flüchtlinge aus Griechenland übernehmen«, den 24. januar 2020 i Neue Zürcher 

Zeitung www.nzz.ch/schweiz/migration-schweiz-will-minderjaehrige-fluechtlinge-

aus-griechenland-uebernehmen-ld.1536225). 

 

Svar: 

 

Det er regeringens holdning, at det nuværende asylsystem har slået fejl.  Det tvin-

ger asylansøgere ud på en farefuld færd mod Europa, som en industri af menne-

skesmuglere tjener formuer på. Samtidig bruger vi enorme ressourcer på migran-

ter, der har betalt store beløb til menneskesmuglere, men ikke har krav på beskyt-

telse.  

 

Regeringen ønsker at gøre op med spontane asylansøgere. Vi hjælper flygtninge 

bedst tæt på konflikterne. Når vi sender midler til nærområderne, hjælper vi flere 

og bedre.  

 

Som en del af denne politik støtter regeringen også kontrolleret genbosætning 

gennem FN. 

 

Genbosætning af flygtninge fra nærområder er mere retfærdigt og hensigtsmæs-

sigt end omfordeling af spontane asylansøgere og irregulære migranter, der er 

hjulpet på vej af en industri af menneskesmuglere. 
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Regeringen ønsker ikke at deltage i en omfordelingsordning, hvor udlændinge, 

hvis asylstatus endnu ikke er afklaret, bliver omfordelt til andre lande. En sådan 

ordning vil kunne medvirke til, at endnu flere personer begiver sig ud på den fare-

fulde færd over Middelhavet. 

 

Derfor vil regeringen heller ikke deltage i en omfordeling af uledsagede mindre-

årige asylansøgere, der opholder sig på de græske øer. Jeg er enig med spørgeren 

i, at uledsagede mindreårige asylansøgere er en særlig sårbar gruppe. Derfor er 

det også vigtigt, at vi ikke medvirker til, at flere af dem begiver sig ud på en fare-

fuld rejse igennem Europa. Vi kan hjælpe flere, hvis vi anvender vores ressourcer 

på de flygtninge og fordrevne, der opholder sig i nærområderne, og det synes jeg 

er mere humant. 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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